Архангельская область
Приморский муниципальный район
Муниципальное образование «Боброво-Лявленское»

Совет депутатов второго созыва

Восьмая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

24  марта  2021 г.

               № 51
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов муниципального образования

«Боброво-Лявленское» от 14 октября 2015 года № 23
«Об оплате  труда и гарантиях муниципальных служащих
в муниципальном образовании «Боброво-Лявленское»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом  регулировании муниципальной службы в Архангельской области»

Совет депутатов РЕШИЛ:

Статья 1

             Внести в  решение Совета депутатов муниципального образования «Боброво-Лявленское» от 14 октября 2015 года № 23 « «Об оплате  труда и гарантиях муниципальных служащих в муниципальном образовании «Боброво-Лявленское» следующие изменения и дополнения:

1. В заголовке решения слова «муниципальном образовании
«Боброво-Лявленское» заменить словами «сельском поселении
«Боброво-Лявленское» Приморского муниципального района Архангельской области».

 2. Приложение № 1«Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению;

3. Приложение № 2 «Размеры надбавок к должностным окладам за классный чин» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

4. В Приложении № 3 в отметке о приложении слова «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих в муниципальном образовании «Боброво-Лявленское» заменить словами «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих в сельском поселении «Боброво-Лявленское» Приморского муниципального района Архангельской области».
Статья 2

Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Статья 3

Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетене «Информационный вестник муниципального образования «Боброво-Лявленское».
Председатель Совета депутатов                                                   М.Э. Гуркова
Глава муниципального образования

И.В. Титарчук
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К решению Совета депутатов муниципального образования «Боброво-Лявленское» «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих в сельском поселении «Боброво-Лявленское» Приморского муниципального района Архангельской области» от 14 октября 2015  года № 23

(в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Боброво-Лявленское» от 24 марта 2021 года № 51)

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	1. Заместитель главы местной администрации
	6034
	1

	Ведущие должности муниципальной службы

	1. Помощник (или советник) главы местной администрации
	4805
	1

	2. Консультант
	4693
	1

	Старшие должности муниципальной службы

	1. Главный специалист
	4358
	1

	2. Ведущий специалист
	4135
	1

	Младшие должности муниципальной службы

	1. Специалист 1 категории
	3353
	1

	2. Специалист 2 категории
	3017
	1

	3. Специалист
	2683
	1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 К решению Совета депутатов муниципального образования             «Боброво-Лявленское» «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих в муниципальном образовании «Боброво-Лявленское»

от 14 октября 2015 года № 23
(в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Боброво-Лявленское» от 24 марта 2021 года № 51)
Размеры окладов за классный чин

	Наименование квалификационного разряда
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	1. Действительный муниципальный советник Архангельской области  1 класса
	1811

	2. Действительный муниципальный советник Архангельской области  2 класса
	1633

	3. Действительный муниципальный советник Архангельской области  3 класса
	1588

	Главные должности муниципальной службы

	1. Муниципальный советник Архангельской области  1 класса
	1542

	2. Муниципальный советник Архангельской области  2 класса
	1512

	3. Муниципальный советник Архангельской области  3 класса
	1483

	Ведущие должности муниципальной службы

	1. Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1454

	2. Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1420

	3. Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1392

	Старшие должности муниципальной службы

	1. Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1331

	2. Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1180

	3. Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1090

	Младшие должности муниципальной службы

	1. Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	755

	2. Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	728

	3. Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	699